
PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

5 

PORTARIA No 1346/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Revogar, a partir de 10 de junho de 2011, a Portaria no 05/AER-ITZ, de 17 de junho de 2003, 

publicada no Boletim de Serviço da Funai no 12, de 07 de julho de 2003. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1347/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e tendo em vista o que consta 

no Processo no 08620.001876/2011-DV, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Conceder Abono Permanência, a partir de 31 de agosto de 2009, ao servidor OSMAR VICENTE 

SOUZA COELHO, Técnico de Indigenismo, NI-S.III, matrícula no 0444451, de acordo com o art. 2o §5o da Emenda 

Constitucional no 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2003. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1348/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e tendo em vista o que consta 

no Processo no 08620.003209/2010-DV, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Conceder Abono Permanência, a partir de 17 de agosto de 2011, à servidora ROSA DE FÁTIMA 

MORAES COSTA, Assistente Técnica de Ensino, NI-S.III, matrícula no 0444907, de acordo com o art. 40 § 19 da 

Constituição Federal de 1988. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

6 

PORTARIA No 1349/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e tendo em vista o que consta 

no Processo no 08788.000064/2011-DV, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Conceder auxílio funeral, nos termos do Art. 226, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, à 

senhora MARIA ALVES PEREIRA, esposa do ex-servidor JOSÉ PEREIRA DE MIRANDA FILHO, falecido em 28 de 

julho de 2011. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1350/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor RUDSON MADUREIRA BATISTA, Auxiliar em Indigenismo, NA-S.I, 

matrícula no 1823579, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
03429882810, categoria “B”, válida até 06/08/2014, 

a dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-2276 e NJO-8366, em caráter 

excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 9.327, de 

09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1351/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor EDSON TAVARES DOS PASSOS, Chefe de Serviço, DAS 101.1, matrícula 

no 1830381, portador da Carteira Nacional de Habilitação no 01704737735, categoria “AB”, válida até 21/11/2011, a 

dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-2276 e NJO-8366, em caráter 

excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 

09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

7 

PORTARIA No 1352/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor ROBERTO CAMARGO MARTINS, Auxiliar em Indigenismo, NA-S.I, 

matrícula no 1825566, portador da Carteira Nacional de Habilitação no 
02984048767, categoria “AC”, válida até 

05/09/2013, a dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-2276 e NJO-8366, em 

caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 

9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1353/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor JAIR CANDOR, Coordenador da Frente de Proteção Etnoambiental 

Madeirinha-MT, DAS 101.3, matrícula no 7447203, portador da Carteira Nacional de Habilitação no 00036866112, 

categoria “C”, válida até 16/07/2015, a dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-

2276 e NJO-8366, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo 

com o art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1354/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor JOÃO GALDINO DE MEDEIROS, Auxiliar em Indigenismo, NA-S.I, 

matrícula no 1823465, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 

00049400853, categoria “AD”, válida até 

27/09/2011, a dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-2276 e NJO-8366, em 

caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 

9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

8 

PORTARIA No 1355/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor JOSÉ HAMILTON CORREA DE SOUZA, Auxiliar em Indigenismo, NA-

S.I, matrícula no 1823424, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
02801614902, categoria “AB”, válida até 

11/03/2013, a dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-2276 e NJO-8366, em 

caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 

9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1356/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor MARRYSSON BRANDÃO HAYASHIDA, Auxiliar em Indigenismo, NA-

S.I, matrícula no 1285996, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
03188310686, categoria “AB”, válida até 

05/01/2014, a dirigir os veículos oficiais Caminhonetes Mirsubishi L-200 placas NDK-2958, NJO-2276 e NJO-8366, em 

caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 

9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1357/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar a servidora ARLENE AMARAL DE CARVALHO, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matrícula no 0505863, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
01110275050, categoria “B”, válida até 31/05/2015, 

a dirigir os veículos oficiais TOYOTA HILUX placa NCT-6209, MITSUBISHI L200 placa NPQ-7677, MITSUBISHI 

L200 placa NDX - 9827, MITSUBISHI L200 placa JGC-5981, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYL-5356, AGRALE 

MARRUA-AM200 placa KYJ-7288, AGRALE MARRUA-AM200 placa KVJ-6904 e AGRALE MARRUA-AM200 placa 

KYJ-7285, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 

1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

 

 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

9 

PORTARIA No 1358/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor DERLIVAL BATISTA DE SOUZA, Chefe de Serviço, DAS 101.1, matrícula 

no 1821744, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
01595082077, categoria “AD”, válida até 10/01/2016, a 

dirigir os veículos oficiais TOYOTA HILUX placa NCT-6209, MITSUBISHI L200 placa NPQ-7677, MITSUBISHI L200 

placa NDX- 9827, MITSUBISHI L200 placa JGC-5981, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYL-5356, AGRALE 

MARRUA-AM200 placa KYJ-7288, AGRALE MARRUA-AM200 placa KVJ-6904, AGRALE MARRUA-AM200 placa 

KYJ-7285, AGRALE MARRUA-AM200 placa NEC-1328, VOLKSWAGEN 8.140 placa NBB-1995,  VOLKSWAGEN 

15.180 placa KYK-5597 e VOLKSWAGEN 15.180 placa KYM-2252, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1359/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor GEDEÃO GOMES DE SOUZA, Auxiliar em Indigenismo, NA-S.I, matrícula 

no 1821537, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
03880106783, categoria “AB”, válida até 31/03/2016, a 

dirigir os veículos oficiais TOYOTA HILUX placa NCT-6209, MITSUBISHI L200 placa NPQ-7677, MITSUBISHI L200 

placa NDX- 9827, MITSUBISHI L200 placa JGC-5981, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYL-5356, AGRALE 

MARRUA-AM200 placa KYJ-7288, AGRALE MARRUA-AM200 placa KVJ-6904 e AGRALE MARRUA-AM200 placa 

KYJ-7285, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 

1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1360/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor RAIMUNDO NONATO SOARES, Auxiliar de Serviços Gerais, NI-S.III, 

matrícula no 0445812, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 

01665785962, categoria “AD”, válida até 

18/08/2013, a dirigir os veículos oficiais TOYOTA HILUX placa NCT-6209, MITSUBISHI L200 placa NPQ-7677, 

MITSUBISHI L200 placa NDX- 9827, MITSUBISHI L200 placa JGC-5981, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYL-

5356, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYJ-7288, AGRALE MARRUA-AM200 placa KVJ-6904, AGRALE 

MARRUA-AM200 placa KYJ-7285, AGRALE MARRUA-AM200 placa NEC-1328, VOLKSWAGEN 8.140 placa NBB-

1995, VOLKSWAGEN 15.180 placa KYK-5597 e VOLKSWAGEN 15.180 placa KYM-2252, em caráter excepcional, no 

interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de 

dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

10 

PORTARIA No 1361/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor RIELI FRANCISCATO, Coordenador da Frente de Proteção Etnoambiental 

Uru-Eu-Wau-Wau-RO, DAS 101.3, matrícula no 1580724, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
02926132611, 

categoria “AE”, válida até 10/08/2014, a dirigir os veículos oficiais TOYOTA HILUX placa NCT-6209, MITSUBISHI 

L200 placa NPQ-7677, MITSUBISHI L200 placa NDX- 9827, MITSUBISHI L200 placa JGC-5981, AGRALE 

MARRUA-AM200 placa KYL-5356, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYJ-7288, AGRALE MARRUA-AM200 placa 

KVJ-6904, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYJ-7285, AGRALE MARRUA-AM200 placa NEC-1328, 

VOLKSWAGEN 8.140 placa NBB-1995, VOLKSWAGEN 15.180 placa KYK-5597 e VOLKSWAGEN 15.180 placa 

KYM-2252, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o 

art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1362/PRES, de 09 de setembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor SANDRO PINTO DE MELO, Chefe de Coordenação Técnica Local, DAS 

101.1, matrícula no 3204849, portador da Carteira Nacional de Habilitação no 02164799539, categoria “B”, válida até 

12/04/2012, a dirigir os veículos oficiais TOYOTA HILUX placa NCT-6209, MITSUBISHI L200 placa NPQ-7677, 

MITSUBISHI L200 placa NDX- 9827, MITSUBISHI L200 placa JGC-5981, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYL-

5356, AGRALE MARRUA-AM200 placa KYJ-7288, AGRALE MARRUA-AM200 placa KVJ-6904 e AGRALE 

MARRUA-AM200 placa KYJ-7285, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu 

cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Retificar na Portaria no 794/PRES, de 20 de maio de 2011, publicada na Separata do Boletim de Serviço 

no 10, de 25 de maio de 2011, referente a relação de  lotação  da  Coordenação Regional  de  Ji-Paraná-RO, de modo que 

onde se lê: 

 

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL EM GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO 

SERVIDOR MAT. CPF 
CARGO  

EFETIVO 

CARGO EM 

COMISSÃO OU 

FUNÇÃO 

CÓDIGO 

FRANCISCO FLAVIO DOS  

SANTOS RIBEIRO 
445826 08448035291 

ASSISTENTE  

ADMINISTRATIVO 
CHEFE 

DAS 

101.1 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

11 

   (...) 

 

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL EM CAMPO NOVO - RO 

SERVIDOR MAT. CPF 
CARGO  

EFETIVO 

CARGO EM 

COMISSÃO OU 

FUNÇÃO 

CÓDIGO 

ABRHAO NEGREIROS TEJAS 703146 16183797200 
ASSISTENTE  

ADMINISTRATIVO 
CHEFE 

DAS 

101.1 

 

 

  Leia-se: 

 

 

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL EM GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO 

SERVIDOR MAT. CPF 
CARGO  

EFETIVO 

CARGO EM 

COMISSÃO OU 

FUNÇÃO 

CÓDIGO 

ABRHAO NEGREIROS TEJAS 703146 16183797200 
ASSISTENTE  

ADMINISTRATIVO 
CHEFE 

DAS 

101.1 

 

    (...) 

 

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL EM CAMPO NOVO - RO 

SERVIDOR MAT. CPF 
CARGO  

EFETIVO 

CARGO EM 

COMISSÃO OU 

FUNÇÃO 

CÓDIGO 

FRANCISCO FLAVIO DOS  

SANTOS RIBEIRO 
445826 08448035291 

ASSISTENTE  

ADMINISTRATIVO 
CHEFE 

DAS 

101.1 

 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 13.09.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 13-17 Jul-Set/2011 

12 

RETIFICAÇÃO 

 

Retificar na Portaria no 796/PRES, de 20 de maio de 2011, publicada na Separata do Boletim de Serviço 

no 10, de 25 de maio de 2011, referente a relação de lotação da Coordenação Regional do Vale do Juruá-AM, a lotação do 

servidor Morel Cipriano de Bastos Netto, de modo que onde se lê: 

 

SEDE DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM 

SERVIDOR MAT. CPF 
CARGO  

EFETIVO 

CARGO EM 

COMISSÃO OU 

FUNÇÃO 

CÓDIGO 

MOREL CIPRIANO DE  

BASTOS NETTO 
1850583 857835106 

INDIGENISTA  

ESPECIALIZADO 
  

 

  Leia-se: 

 

COORDENAÇÃO TÉCNICA LOCAL EM ATALAIA DO NORTE - AM 

SERVIDOR MAT. CPF 
CARGO  

EFETIVO 

CARGO EM 

COMISSÃO OU 

FUNÇÃO 

CÓDIGO 

MOREL  CIPRIANO  DE  

BASTOS NETTO 
1850583 857835106 

INDIGENISTA  

ESPECIALIZADO 
  

 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 


